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Alt du skal vide om
elektronisk fakturering & 
momsrapportering

Hvis du ikke allerede er bekendt med de mange regler inden for elektronisk 
fakturering i Europa, er det nu, du bør sætte det på agendaen.

kunde i den offentlige sektor. Elektronisk fakturering 
understøttes af alle gængse EDI-løsninger, og selvom 
det historisk set er den offentlige sektor, der stiller 
krav til, at de fakturaer, de modtager, skal være 
elektroniske, er der en stigende tendens blandt private 
virksomheder til, at man automatiserer sine strøm af 
ordrer og fakturaer.

HVEM ER DETTE VIGTIGT FOR?
En effektiv og præcis elektronisk fakturering, der 
opfylder lokale myndigheders krav, er især relevant 
for multinationale virksomheder med mange globale 
afdelinger. 

Hvis din virksomhed har afdelinger i mange forskellige 
lande, og især inden for Europa, er det nu, du skal 
tænke over, hvordan du kan automatisere, centralisere 
og strømline de processer, som skal være på 
plads for at imødekomme det offentliges krav til 
momsrapportering.

HVORFOR ER ELEKTRONISK FAKTURERING 
SÅ VIGTIGT?
Skattemyndighederne verden over strammer fortsat 
kravene til den overvågning og kontrol, som det 
offentlige foretager i forbindelse med udvekslingen af 
fakturaer mellem virksomheder.  

Et eksempel er Italien: Alle fakturaer, som sendes fra 
ens italienske datterselskab til B2B-kunder inden for 
Italiens grænser, skal registreres i den såkaldte SDI-
portal, hvor fakturaerne godkendes. Herefter kan man 
vælge at få sin faktura videresendt fra SDI-portalen 
til sin kunde, eller kunden kan logge på portalen og 
hente sin faktura selv. 

Det scenarie, hvor fakturaer skal sendes forbi 
en offentlig myndighed for godkendelse, kaldes 
Continuous Transaction Controls (CTC).

Formålet med CTC er at øge effektiviteten, reducere 
omkostninger og undgå momssvindel. Udbredelsen 
af CTC skaber et stort behov blandt globale 
virksomheder for at implementere en løsning til 
elektronisk fakturering, som på én gang er skalerbar 
og omkostningseffektiv, og som opfylder de lokale 
myndigheders krav til elektroniske fakturaer i alle de 
lande, hvor din virksomhed har afdelinger.

HVAD ER ELEKTRONISK FAKTURERING?
Elektronisk fakturering er den elektroniske 
afsendelse / modtagelse af fakturaer, eksempelvis fra 
en privat virksomhed, der leverer sine produkter til en 

Der findes over 14.548 datterselskaber i verden, 
der er ejet af danske virksomheder. Det er især 
steder som EU, Nordamerika og Asien, at der 
er mange danske datterselskaber. For 15 år 
siden var der 10.503 danske datterselskaber i 
verden. Tallet har altså været stødt stigende 
de seneste mange år, og derfor er det meget 
relevant for netop disse virksomheder at sikre, 
at de lever op til alle de lokale krav (tal fra 
Dansk Statistik 2022).
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TJEKLISTE: OVERHOLDER DIN ELEKTRONISKE FAKTURERING KRAVENE 
FRA DE LOKALE MYNDIGHEDER?

•	 	Har du tillid til, at dine systemer påfører de rette 
momsbeløb, når dine elektroniske fakturaer 
genereres?

•	 	Overvåger du udviklingen inden for kravene til 
momsrapportering i de lande, hvor din virksomhed 
er til stede med afdelinger?

•	 	Har din virksomhed en fast proces for, hvordan I til 
enhver tid kan overholde kravene, når lovgivningen 
eller de tekniske krav ændrer sig i et land, hvor I har 
momspligtige aktiviteter?

•	 	Har du efter din mening en rentabel og 
omkostningseffektiv løsning til overholdelse af 
kravene til elektronisk fakturering og 
momsrapportering?

•	 	Kender du til fordelene ved at outsource din 
elektroniske fakturering til en leverandør, som kan 
hjælpe dig med at overholde momsreglerne i din 
globale samhandel?

•	 	Er du bekendt med de seneste krav til CTC og 
elektronisk fakturering i de lande, hvor din 
virksomhed er til stede med selskaber?

•	 Kan du med sikkerhed sige, at din virksomhed 
overholder kravene til elektronisk fakturering i alle 
de lander, hvor I er momspligtige?

•	 Har du tænkt over, hvilken betydning nye 
CTC-krav vil have på dine regnskabs- og 
momsrapporteringsprocesser?

•	 Med den stigende anvendelse af CTC taget i 
betragtning, foretager I jævnlige kontroller af de 
systemer, som dine fakturadata trækkes fra?

•	 	Er dine eksisterende systemer i stand til at 
håndtere udtræk af store mængder data med 
korte mellemrum eller i realtid?
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HVORDAN KAN TRUECOMMERCE HJÆLPE? 
TrueCommerce er en af verdens førende leverandører 
af EDI og supply chain-optimering. Siden 1987 har vi 
hjulpet mellemstore og større virksomheder verden 
over med at strømline og automatisere deres handel 
med kunder/leverandører. Det gør vi ved at digitalisere 
deres udveksling af ordrer, ordrebekræftelser, fakturaer 
og andre forretningsdokumenter (EDI). TrueCommerces 
EDI-platform er en af de mest effektive og pålidelige 
løsninger på markedet med en oppetid på 99,8%, og vi 
giver dig adgang til et global samhandelsnetværk på 
500.000+ virksomheder. 

TrueCommerce integrerer til NemHandel. Vi er stærke 
inden for elektronisk fakturering, og vores EDI-platform 
integrerer til NemHandel, som er Danmarks officielle 
standardformat til elektroniske fakturaer, når man som 
virksomhed skal handle med den offentlige sektor. 

TrueCommerces integration til NemHandel betyder, at 
vi automatisk konverterer din elektroniske faktura til det 
obligatoriske OIOUBL-format, inden vi videresender den 
til din kunde i det offentlige. 

TrueCommerce Nordic har i mange år været et aktivt 
medlem af EESPA. Her mødes medlemmerne – typisk 
EDI- eller netværksudbydere – to gange om året for at 
sparre og drøfte de behov, udfordringer og trends, vi 
ser inden for elektronisk fakturering.

TrueCommerce er et PEPPOL Access Point. 
NemHandel har i mange år været det eneste format, 
man har anvendt til at sende elektroniske fakturaer til 
den danske offentlige sektor, men i april 2020 blev det 
obligatorisk for alle offentlige myndigheder i EU at være 
i stand til at modtage fakturaer i PEPPOL-formatet 
BIS 3.0.

PEPPOL-formatet (BIS 3.0) gør det muligt for din 
virksomhed at sende elektroniske fakturaer til 
den offentlige sektor i alle EU-lande. Dermed er 
det nemmere for din virksomhed at samhandle 
internationalt, fordi du ikke behøver håndtere 
specifikke standarder for hvert land.

PEPPOL er mere end et format – det er et europæisk 
sikret netværk til udveksling af elektroniske dokumenter 
mellem virksomheder og deres samhandelspartnere. 
PEPPOL-netværket er bundet sammen via såkaldte 
PEPPOL Access Points (typisk EDI-leverandører). 
TrueCommerce er et PEPPOL Access Point, hvilket 
betyder, at vores kunder kan sende PEPPOL-fakturaer til 
andre virksomheder, som er tilknyttet netværket.

HVAD ER PEPPOL, OG HVORDAN 
FUNGERER DET?
PEPPOL er en organisation, der har til formål at etablere 
en fælles, sikker og standardiseret infrastruktur til 
udveksling af digitale forretnings-dokumenter i Europa 
for både offentlige og private virksomheder. PEPPOL 
bliver blandt flere og flere lande anvendt som den 
foretrukne infrastruktur til at sende og modtage 
elektroniske dokumenter – især fakturaer.

I EU er der vedtaget et direktiv, der stiller krav til 
overholdelse af specifikke formater, når det kommer 
til dokumentudveksling på tværs af Europa. For at 
sikre efterlevelse af disse formatkrav, gør PEPPOL 
det nemmere at udveksle dokumenter ved at hjælpe 
med at sikre, at alle virksomheder, der er koblet op 
til et PEPPOL Access Point, kan overholde de EU- og 
landespecifikke krav, der er til dokumenterne.

Hvad er et PEPPOL Access Point?
For at kunne sende elektroniske dokumenter 
via PEPPOL-netværket kræver det, at din 
virksomhed er koblet op til et Access Point, 
som har adgang til at sende og modtage via 
PEPPOLs infrastruktur. Et PEPPOL Access 
Point er en netværksudbyder - typisk en 
EDI-leverandør - som kan modtage dine 
dokumenter og sende videre til din modtager 
via PEPPOL.
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OM TRUECOMMERCE

TrueCommerce is the most 
complete way to integrate your 
business across the supply chain, 
integrating everything from 
EDI to inventory management,  
fulfillment, and digital storefronts, 
to your business system and 
whatever comes next. That’s why 
thousands of companies across 
various industries rely on us.

KONTAKT TRUECOMMERCE DENMARK

Telefon +45 4582 1600
Email: marketingdk@truecommerce.com 

www.truecommerce.com

OM TRUECOMMERCE
TrueCommerce Danmark er Nordens førende 
leverandør af EDI og har specialiseret sig i B2B-
samhandel mellem detailvirksomheder, grossister 
og producenter.

Med kontorer på tværs af Europa og USA tilbyder 
TrueCommerce en global EDI-løsning med lokal 
support til virksomheder med selskaber i flere lande.

TrueCommerce er din rådgiver og sparringspartner 
inden for EDI og understøttelse af forretningskritiske 
processer, såsom ordrehåndtering.

Vi automatiserer og effektiviserer strømmen af 
dokumenter som ordrer, ordrebekræftelser, følgesedler 
og fakturaer mellem din virksomhed og dine 
samhandelspartnere.

Som kunde hos TrueCommerce får du adgang til et 
globalt samhandelsnetværk på 500.000+ virksomheder.

TrueCommerce er Microsoft Gold Partner, og vi 
samarbejder med nogle af de førende ERP-forhandlere 
i Norden og globalt.

TrueCommerce Denmark har mere end 35 års erfaring 
med EDI, og vi tilbyder en af markedets mest skalerbare 
og pålidelige løsninger med 99,8% oppetid. Vores 
prismodel er baseret på et fast månedligt abonnement 
og sikrer gennemsigtighed i priserne uden høje 
startomkostninger.

Vores EDI-løsning leveres som en Managed Service, 
hvilket betyder, at du outsourcer implementering, drift 
og support af din EDI-løsning til et dedikeret team af 
EDI-eksperter hos TrueCommerce.

TrueCommerce gør EDI enkelt. 


